

22 stycznia 2016



Muzeum Narodowe w Kielcach

Warsztaty rodzinne i dyskusje historyczne w Muzeum Narodowym

Cotygodniowe sobotnie i niedzielne spotkania w Muzeum Narodowym w Kielcach poświęcone będą wydarzeniom mijającego tygodnia. Podczas „Sobotnich warsztatów rodzinnych” dzieci wykonują unikatowe prezenty dla swoich dziadków. Spotkanie z cyklu „Niedziela w Muzeum”, w związku z kolejną rocznicą, dotyczyć będzie tradycji Powstania Styczniowego w Polsce.

23 stycznia (sobota)

W Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach w godzinach **od 11:00 do 13:00** zebrane dzieci opowiedzą o swoich babciach i dziadkach, m.in. jak mają na imię, co lubią robić. Podczas warsztatów plastycznych wykonają dla nich prezenty w postaci ręcznie malowanych filiżanek. Sobotnie zajęcia edukacyjne przeznaczone są dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Podczas warsztatów omawiane są różnorodne tematy z dziedziny sztuki, kultury, historii, przyrody, skupioną wokół ekspozycji muzealnej Pałacu, a

także wydarzeń okolicznościowych.

Koszt uczestnictwa w zajęciach wynosi 5 złotych.

24 stycznia (niedziela)

O godzinie **12:00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich rozpocznie się spotkanie z cyklu „Niedziela w Muzeum”. Tematem będzie tradycja powstania styczniowego w Polsce z perspektywy kultury i historii. **Paweł Grzesik** z Działu Historii za pomocą wykładu prześledzi kształtowanie się pamięci o wydarzeniach z lat 1863-1864 w społeczeństwie polskim od końca XIX w. do czasów współczesnych. Uczestnicy dowiedzą się, jak kultywowano tradycje i symbole powstania w XX w., szczególnie w kontekście działalności Józefa Piłsudskiego i walk legionowych. Usłyszą też, jak obchodzono rocznice powstania i jaką rolę w tworzeniu pamięci historycznej odegrali weterani.

W ten weekend w Muzeum Dialogu Kultur, jednostce Muzeum Narodowego w Kielcach, w przestrzeni „Przedszkola tolerancji” można już oglądać wystawę „Dubaj zza złotej zasłony”. Autorem fotografii jest kielczanin Konrad Adam Cedro, za ich pomocą prezentuje wyjątkowe centrum ekonomiczne i finansowe Zjednoczonych Emiratów Arabskich, jakim jest Dubaj. Wystawa bogata jest w ujęcia nieznanne z przewodników i katalogów biur podróży. Ekspozycja doskonale obrazuje ewolucję miasta, którego tereny jeszcze 20 lat temu w większości obejmowała pustynia, a mieszkańcy pojedynczych domów zajmowali się poławianiem pereł. Dziś jest ogromnym, bogatym i rozwijającym się miastem, zachwycającym oryginalnymi i nowatorskimi budowlami.